
 1 

Zápis č. 33 
ze zasedání P ČMKU dne 25.3.2010 

zasedací místnost ČMKU 
 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, ing. R. Lysák, J. Kudrnáčová, I. Nováková od 10:15, B. Uchytil, 

M. Kašpar, A. Karban od 10:15, M. Václavík 
  
DR:   M. Krinke od 10:15 
Tisková mluvčí:   Omluvena 
Host:    E. Susková, KM 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Zprávy z komisí 

3. Došlá pošta 

4. Různé 

 

Zápis z Komise pro mládež ze dne 16.2.2010 PŘÍLOHA 1 

 Junior Open, 2. ročník 

E. Susková požádala P ČMKU o větší prezentaci této akce. Junior Open se bude konat 5. - 6. 6. 2010. 

propozice jsou v elektronické podobě. 

P ČMKU souhlasí s prezentací na webu ČMKU, akce bude zařazena do kalendáře akcí s odkazem na stránky 

Junior Open. 

Žádost o prezentaci v katalozích výstav zdarma: 

za DuoCACIB a MSKS  - ano, MVDr. L. Široký  

za ČKS – ano, A. Karban  

za ČMKJ – ano, B. Uchytil  

za KJČR projedná sekretariát  

ČMKU zváží možnost dalších drobných dárků pro účastníky akce.  

Pro rok 2011 si Komise pro mládež si navrhne rozhodčího na JH soutěže Junior Open standardně do 15. 8. 

2010.  

 E. Susková informovala o své komunikaci s časopisem Pes přítel člověka. 

Zápis z KM byl jednomyslně schválen. 

 

 MVDr. L. Široký zdůraznil, že Komise pro mládež opomíjí soutěže Juniorhandligu, které též spadají do práce 

s mládeží.  ČMKU pověřuje Výstavní komisi a Komisi pro mládež zpracováním průběžných výsledků JH. 

Výstavní komise a Komise pro mládež budou předkládat průběžné zpracované výsledky 1x za ¼ roku. Dále 

budou komise sledovat, kdo a na jakou akci bude vyslán (Evropská výstava, Světová výstava, Crufts). 

Ing. R. Lysák požádal P ČMKU, aby byla Výstavní komise pověřena k získávání výsledků od jednotlivých 

pořadatelů výstav. P ČMKU souhlasí a pověřuje Výstavní komisi získáváním výsledků JH od pořadatelů výstav. 

 I. Nováková navrhla, aby dotace na akce pořádané pod současnými subjekty byly jednotně sníženy ve 

prospěch JH. Rozpočet na rok 2011 pro jednotlivé složky Komise pro mládež bude tedy přerozdělen na 5 

stejných dotací (Agility, MSKS, ČMKJ, ČKS a JH). Komise pro mládež může případně požádat o navýšení 

rozpočtu na rok 2011. 

 

 

 



 2 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání  
 

Dogoffice (DO) 

 I. Nováková seznámila P ČMKU se zápisem ze SW komise ze dne 9.3.2010.   PŘÍLOHA 5 

 Servisní smlouva – Zpracovatel souhlasí s připomínkami vyjma hodinového penále. P ČMKU navrhuje snížit 

hodinové penále na 3000,- Kč/hod, nelimitovat.  

Pro: MVDr. L. Široký, Ing. R. Lysák, J. Kudrnáčová, I. Nováková, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban, M. Václavík  

Nepřítomen: Ing. J. Kubeš  

Upravenou smlouvu odešle sekretariát zpracovateli. 

 Prioritně pracovat na: 

- Rozhodčí na web – Moje data (Rozhodčí by mohli vstupovat do svého profilu a upravovat osobní údaje) 

– odhad pracnosti 12 hod  

- Karty Crufts – Přiřazení plemen britského KC, tisk karet – odhad pracnosti 8 hod  

P ČMKU jednomyslně schvaluje tyto práce. 

 Přístupová práva pro jednotlivé skupiny – SW navrhuje, aby členové P ČMKU a DR měli možnost nahlížet do 

všech dat DO a editovat úkolník.   

Zajistí: Sekretariát ve spolupráci s Ing. H. Brychtou  

 Ing. R. Lysák se dotázal na chybějící české rozhodčí v databázi evropských rozhodčích FCI. Sekretariát vyžádal 

přístupová práva do systému rozhodčích na webu, s přihlášením jsou problémy, řeší se. 

 

Dozorčí rada: 

 Inventarizace majetku: DR požaduje, aby do konce března byly doplněny zápůjční protokoly. 

Účetní sestavy budou předloženy do 15. 4. 2010. Zodpovídá: Inventurní komise 

 DR pozastavila usnesení P ČMKU 144/12/09 ve věci anulování výsledků závodu v Chlumci. M. Václavík 

seznámí P ČMKU s výsledky šetření na příštím zasedání ČMKU. Do doby rozhodnutí jsou výsledky ze závodu 

pozastaveny. 

19. 3. 2010 Proběhla schůzka zástupců výboru klubu ADP (R. Lerche, Ing. M. Kalousková, PhDr. M. 

Sobčáková), s rozhodčím dostihu (V. Pašek), předsedou DaCK a M. Václavíkem, který byl P ČMKU pověřen 

šetřením v této věci. 

Na základě výsledků této schůzky P ČMKU navrhuje: 

 Výsledky závodu neanulovat. 

 Zastavit pořadateli (klubu ADP) možnost pořádat závody od 1. 7. 2010 do 31. 12. 2011 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. R. Lysák, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban, M. Václavík  

Zdržely se:  J. Kudrnáčová, I. Nováková  

P ČMKU doporučuje DaCK, aby se zabývala výkonem rozhodčího V. Paška v tomto závodě. 

 ČKS informoval P ČMKU o tom, že  klub německých ovčáku požádal o kontrolu vedení plemenné knihy NO. 

ČKS s kontrolou souhlasí a zároveň se domnívá, že by při takovéto kontrole měl být přítomen některý ze 

statutárních zástupců DR ČMKU, vzhledem k tomu, že se jedná o plemennou knihu ČMKU. P ČMKU souhlasí. 

– M. Krinke souhlasí se svou účastí na kontrole, bude-li ČKS vyzván. 

 
33/8/08           Zkompletování směrnice o vydávání certifikátů:   

Byly předloženy vzory certifikátů k použití – P ČMKU jednomyslně souhlasí s předloženým 
materiálem, bude vyvěšeno na web.   

Zajistí: Sekretariát  
 



 3 

2/11/09 Žádost ČMKJ o začlenění King Charles spaniel klub ČR, o.s. do ČMKJ - J. Kudrnáčová má připravené 

podklady k dané žádosti a návrh na usnesení. Zástupci ČMKJ stahují tento bod z jednání P ČMKU. 

 

 Požadavek z poradny: Zveřejnit chovatelské stanice, které mají pozastavenou činnost – bude zabezpečeno 

v rámci možnosti přenosu dat z DO, úkol trvá. 

Tajemnice požádá programátora o rozpočet nákladů, do příštího P ČMKU. 

 

 EK žádá P ČMKU o předložení plánu činnosti na rok 2010 – MVDr. L. Široký vypracoval plán činnost P ČMKU, 

rozešle prostřednictvím sekretariátu předsedům komisí. Úkol ukončen  

 

 Šampion šampionů 2009 

- Příští akce proběhne 29.1.2011 v Top hotelu 

- Pes roku ČMKU – průběžné výsledky bude sledovat a prezentovat Výstavní komise. 

  

 Duplikáty na stránkách ČMKU – projednalo předsednictvo ČMKJ na svém zasedání 18.3.2010, duplikáty PK3 

se budou zadávat. Bude-li třeba odprogramovat import dat duplikátů na web, bude o doplnění funkcionality 

požádán webmaster. 

 

 Sekretariát znovu vyžádal, jaká jsou nová kritéria pro uznávání nových plemen FCI. Bylo zaurgováno, zatím 

stále bez odezvy. 

 

Ad Společné zasedání Komise pro rozhodčí a Výstavní komise ze dne 14. 1. 2010  

Byly projednávány podněty vzešlé ze schůzky chovatelských klubů k zadávání tohoto titulu.  
J. Kudrnáčová navrhuje ponechat současné znění podmínek pro udělení titulu Šampion ČR z důvodu zmatečného 
jednání a podávání návrhů nebo odložení na další jednání. 
 

A. Karban (za chovatelské kluby ČKS) navrhuje min. rok a den mezi prvním a posledním CAC. 

Pro:  A. Karban, MVDr. L. Široký, M. Václavík, I. Nováková  

Proti:  Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, B. Uchytil 

Zdrželi se:  Ing. R. Lysák, J. Kudrnáčová   

Návrh nebyl schválen většinovým hlasováním, zůstává varianta 2 výstavní sezóny. 

Na základě tohoto hlasování potvrzuje původní rozhodnutí v tomto znění:  
1) Plemena nepodřízená zkoušce: 5x CAC z toho min. 1x z MVP a 1x z výstavy pořádané 

klubem nebo z MVP. 
2) Plemena podřízená zkoušce: 

a) 2x CAC z toho min. 1x z výstavy pořádané klubem nebo z MVP + zkouška zařazující na 
MVP do tř. pracovní 
b)  5x CAC z toho min. 1x z MVP a 1x z výstavy pořádané klubem nebo z MVP 
Rozhodnutí mezi variantou a, b přísluší majitelům psů. Ostatní podmínky zůstávají 

zachovány.  

Psům, kteří splnili podmínky platné do 31. 12. 2010, bude šampion přiznán podle původního řádu. 

P ČMKU tímto revokuje chybně interpretované usnesení 152/02/10 z 23. 2. 2010. 

 

Pro:  Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil, ing. J. Kubeš, M. Kašpar  

Proti:  A. Karban, M. Václavík, MVDr. L. Široký  

Zdržela se:  J. Kudrnáčová 

 

ad VK 25. 8. 2009, bod 13 



 4 

 Česká pošta prověřila, že předložené doklady manželů Podzemských, M. Smetanové a M. Ševcovi doložené 

k výstavě v Brně 2009 byly zfalšovány.  

Vystavovatelé budou vyzváni k úhradě dlužných částek.  

Zajistí: Sekretariát  

 

Komise pro chov a zdraví ze dne 26.1.2010     

Bod 6  Došlo k porušení Zápisního řádu ČMKU, sekretariát vyzve chovatelku k okamžitému předání PP. Úkol trvá. 

Zajistí: Tajemnice, neprodleně 

 

Ad 1/7/09 Zpráva DR o přezkoumání činnosti Whippet klubu – Předseda klubu byl vyzván k doložení klubových 

dokumentů (zápis z voleb, zápis z valné hromady klubu, smlouvy o chovných podmínkách) – dosud 

bez odezvy. M. Václavík navrhuje vyzvat předsedu ke schůzce, P ČMKU souhlasí, datum určí M. 

Václavík. 

   

7/2/10  Žádost Hovawart klubu o sloučení barevných rázů plemene hovawart na všech typech výstav – na 

základě FCI oběžníku 8/2004 týkajícího se rozdělení dle druhů srsti, barevných a velikostních rázů 

P ČMKU navrhuje vyhovět žádosti a sloučit barevné rázy od 1. 6. 2010. 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, I. Nováková, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban, M. 

Václavík  

Zdržel se:  Ing. R. Lysák  

 

8/2/10   Žádost KFB a MSBMK o sloučení barevných rázů plemene francouzský buldoček na všech typech 

výstav – na základě FCI oběžníku 8/2004 týkajícího se rozdělení dle druhů srsti, barevných a 

velikostních rázů P ČMKU navrhuje vyhovět žádosti a sloučit barevné rázy od 1. 6. 2010. 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, I. Nováková, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban, M. 

Václavík  

Zdržel se:  Ing. R. Lysák  

 

 DuoCACIB Brno se bude konat 5. -6. 2. 2011  

Výstavní výbor a rozpočet bude předložen do konce května 2010. 

Výsledek do konce 4/10. 

 

 

2.  Zprávy z komisí 
 
Komise pro rozhodčí  

 Terminologie ke standardům – KR po telefonickém projednání navrhuje, aby terminologii zpracovala 
Bc. V. Tichá a J. Janda 

 

 Protokol ze závěrečné praktické zkoušky: P ČMKU jmenuje P. Kučerovou národní rozhodčí pro plemeno 
pudl. 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban, M. Václavík  
Zdržela se:  J. Kudrnáčová  

 

Zápis z Dostihové a coursingové komise ze dne 28. 2. 2010  PŘÍLOHA 2+3 

Schválen jednomyslně, vč. uskutečněného školení 
 

Zpráva z komise FCI pro norníky ze dne 5. 2. 2010   PŘÍLOHA 4 



 5 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek bude vyplacen 
 
 

3. Došlá pošta 
 

 
1/3/10  Středoevropská výstava v roce 2012 se bude konat 4.- 6.5. v Praze. ČKS požádal o možnost zadávat 

kvalifikaci na Crufts při této výstavě.  
Schváleno jednomyslně, termín výstavy podléhá schválení FCI. 
Nepřítomni: M. Václavík, M. Kašpar  

 
2/3/10  ČKS navrhuje delegáta do komise FCI pro obedience p. Zuzanu Coufalovou.  

Schváleno jednomyslně. 
Nepřítomni: M. Václavík, M. Kašpar  

 
3/3/10  Žádost MSKS o schválení Hanácké národní výstavy v Olomouci ve dnech 7. – 9.1.2011 
  Schváleno jednomyslně. 
 
4/3/10  Žádost MSKS o povolení zadávat CACT na výběrových závodech dle IPO3 v roce 2010 
  Schváleno jednomyslně. 
 
5/3/10  Žádost ČMKJ o schválení akcí se zadáváním CACIT v roce 2010. 
  Schváleno jednomyslně, podléhá schválení FCI. 
 
6/3/10  Žádost KJ ČR Brno o povolení pořádat v r. 2011 MVP: 

21. 5. 2011  Litoměřice 
27. - 28. 8. 2011  Mladá Boleslav 

a NVP:  9.- 10.4.2011   Ostrava 
22. 5.2011   Litoměřice 
16. - 17. 7. 2011 Mladá Boleslav 

Schváleno jednomyslně; povolení MVP podléhá schválení FCI. 
Dále KJ ČR Brno žádá o přidělení nominační výstavy na Crufts pro MVP v Mladé Boleslavi 2012 – P 
ČMKU nesouhlasí, v roce 2012 bude nominační výstavou SEV v Praze. 

 
7/3/10  Žádost Klubu čínských chocholatých psů o přijetí za prozatímního člena ČMKU - předáno J. 

Kudrnáčové k prostudování, bude projednáno na příštím zasedání 
 
8/3/10  Oznámení Klubu přátel pražských krysaříků o vyloučení O. Gergely z klubu a z chovu PK – P ČMKU 

bere na vědomí. 
 
9/3/10  Dvě protichůdná vyjádření k možnosti rozšíření aprobace P. Buby na plemeno pointr - M. Václavík 

projednal případ telefonicky se členy KR, KR navrhují povolit rozšíření aprobace. 
Pro: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. R. Lysák, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban, M. Václavík  
Zdržely se: I. Nováková, J. Kudrnáčová  

 
10/3/10 Návrh Ing. R. Lysáka na nominaci Crufts JH – na Crufts 2011 pojede vítězka roku 2009 i 2010.  

Nominační kriteria pro JH na Crufts předloží Výstavní komise do konce listopadu, ostatní výstavy do 
konce roku.  
Schváleno jednomyslně. 

 
11/3/10 Klub svatobernardských psů požádal dodatečně o klubovou výstavu, Výstavní komise schválila 

elektronicky, příští rok nemůže klub pořádat klubovou výstavu s CAC bez KV (standardně, jako ostatní 
kluby v předchozích případech). 
Schváleno jednomyslně. 

 



 6 

12/3/10 Stížnost účastníka DuoCACIB na nevrácení poplatků – platbu bez uvedení variabilního symbolu 
nebylo možné identifikovat, zasláno České poště k ověření. Stěžovatel byl o postupu informován. 

 
13/3/10 Žádost předsednictva ČKS o přijetí Klubu Anglický špringršpaněl za chovatelský klub ČMKU včetně 

vedení plemenné knihy pro plemeno ASSP - P ČMKU předává materiály J. Kudrnáčové k prověření, 
bude projednáno na příštím jednání P ČMKU.  
Předseda DR informoval o skutečnosti, že někteří zakládající členové byli šetřeni DR a bylo 

jednoznačně prokázáno jejich provinění. 

  
 

4. Různé  
 

 MVDr. L. Široký informoval o návrhu BVV na pořádání NVP v Brně v termínu  červenec/srpen 2011 a žádá P 
ČMKU o rozhodnutí, zda vstoupit do jednání s BVV o této akci. 
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. R. Lysák, B. Uchytil, M. Kašpar, M. Václavík  
Proti:  I. Nováková  
Zdrželi se:  J. Kudrnáčová, A. Karban 
 

 J. Kudrnáčová a I. Nováková podávají návrh, aby výstavy byly vyhodnoceny zástupcem P ČMKU, který je akci 
přítomen. 
M. Václavík navrhuje, aby byly předkládány zprávy hlavního rozhodčího. 
 

 Změna Směrnice pro delegování rozhodčích – úprava zahraničních poplatků pro MVP v souladu s řádem FCI:  
Bod 3)a) : Cestovné 0,35 Eur/km, 
Bod 3)b) : Rozhodčí může požadovat denní poplatek 35 Eur/den posuzování a za každý den 
cesty. 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. R. Lysák, J. Kudrnáčová, I. Nováková, B. Uchytil, A. Karban,  
Zdrželi se:  M. Václavík, M. Kašpar  

 

 ČKS žádá o doplnění klubů speciálního výcviku na web ČMKU  
zajistí: Sekretariát, do příštího zasedání P ČMKU  

 

 Diskuze ze schůzky klubů dne 13. 3. 2010: 
1) Nové podmínky pro zadávání CHČR (návrh chovatelských klubů ČKS) – projednáno viz výše, návrh nebyl 

schválen. 
2) Připomínky k Výstavnímu řádu ČMKU (Dobrman klub) - Odmítnout přihlášku na KV nelze, KV musí být 

přístupná všem. Na základě tohoto dotazu upravuje ČMKU Výstavní řád s platností od 1. 4. 2010 takto: 
 
Článek 3, bod b) Klubové výstavy - Vyjmout:  Takto pořádané výstavy musí být přístupné pro všechny 

jedince příslušných plemen, pokud splňují obecně platné 
podmínky. 

Článek 3, bod c) Speciální výstavy - Přidat:    Takto pořádané výstavy musí být přístupné pro všechny 
jedince příslušných plemen, pokud splňují obecně platné 
podmínky. 

Článek 11 bod d) doplnit:    Toto ustanovení se nevztahuje na speciální výstavy. 
 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. R. Lysák, M. Kašpar, M. Václavík  
Zdrželi se:  J. Kudrnáčová, I. Nováková, A. Karban 
Nepřítomen:  B. Uchytil  
 

3) Kritika obsahu výstavních posudků (Airedale Terrier klub) – zodpovězeno na místě 
4) Hovawart klub  – Rozdělení barev na výstavách – viz bod 7/2/10 

 Precizace výkladu Zápisního řádu – zodpovězeno na místě 
5) Připomínka členky EK ohledně navrácení přeplatků DuoCACIB – Identifikovatelné přeplatky budou vráceny 

do konce března. 



 7 

6) Návrh p. Křišťála na vrácení řádu pro zadávání CHČR k původnímu – P ČMKU nesouhlasí. 
7) Požadavek na dořešení názvu trpasličí/malý hladkosrstý pinč – již vyřešeno v r. 2003, bude znovu rozesláno 

na příslušná pracoviště plemenné knihy a na pořadatele výstav. 
Zajistí: Sekretariát  

8) Smluvní požadavky MVP Praha na úhradu 50% nákladů zahraničního rozhodčího (Beagle klub) – 
předkladatelka zašle písemně. I. Nováková informovala P ČMKU, že v případě více posuzovaných plemen 
zaplatí každý klub pouze alikvotní část požadovaných 50% nákladů. 

9) Požadavek na nutnost vzdělávání rozhodčích (Novofundland klub ČR) – úkol pro KR 
Dohody o delegacích zahraničních rozhodčích mezi kluby - informativně 

 

 P ČMKU jednomyslně souhlasí, aby část zisku z DuoCACIB byla použita na prezentaci ČMKU související s 
Evropskou výstavou. 

 
16:00 odchází M. Kašpar  
 

 Návrh JUDr. Menšíkové na kontrolu normativů klubů profesionální skupinou – P ČMKU děkuje za nabídku. 
Nabídka bude předložena chovatelských klubům.  

 

 Zasedání SVE sekce v Bratislavě (Duo Danube, 14. -15. 5. 2010) se zúčastní MVDr. L. Široký a M. Václavík 
(posuzuje). 
Schváleno jednomyslně 

 

 Návrh J. Kudrnáčové: Schvalování výstav pro rok 2012 proběhne až po uzavření termínů daných Výstavním 
řádem. Výstavy se budou schvalovat po zhodnocení předešlého roku.  
Schváleno jednomyslně. 

 

 P ČMKU schválilo majetek k odpisu dle provedené inventury. 
 

 
 

USNESENÍ 
 

159/03/10 P ČMKU ruší usnesení 144/12/09 o anulaci coursingu v Chlumci. Zároveň pozastavuje Klubu 

chovatelů chrtů anglických dostihových plemen možnost pořádat závody v termínu od 1.7.2010 do 

31.12.2011. 

 

160/03/10 P ČMKU revokuje původní chybně interpretované usnesení 152/02/10 takto: 

1) Plemena nepodřízená zkoušce: 5x CAC z toho min. 1x z MVP a 1x z výstavy pořádané 
klubem nebo z MVP. 

2) Plemena podřízená zkoušce: 
a) 2x CAC z toho min. 1x z výstavy pořádané klubem nebo z MVP + zkouška zařazující na 
MVP do tř. pracovní 
b)  5x CAC z toho min. 1x z MVP a 1x z výstavy pořádané klubem nebo z MVP 
Rozhodnutí mezi variantou a, b přísluší majitelům psů. Ostatní podmínky zůstávají 

zachovány.  

Psům, kteří splnili podmínky platné do 31.12.2010, bude šampion přiznán podle původního řádu 

 

161/03/10 P ČMKU na základě žádostí klubů souhlasí se sloučením barev plemen hovawart a francouzský 

buldoček na všech typech výstav s platností od 1.6.2010. 

 

162/03/10 P ČMKU jmenuje Petru Kučerovou národní rozhodčí pro plemeno pudl. 

 



 8 

163/03/10 P ČMKU souhlasí s vyplacením standardního příspěvku 5000,- Mgr. Herianovi (Komise pro norníky 

FCI). 

 

164/03/10 P ČMKU souhlasí s konáním SEV v termínu 4. - 6.5.2012 v Praze. Podléhá schválení FCI. Tato výstava 

bude nominační na Crufts.  

 

165/03/10 P ČMKU schvaluje Zuzanu Coufalovou jako delegáta ČKS do FCI komise pro obedience. 

 

166/03/10 P ČMKU schvaluje MSKS výběrové závody dle IPO3 se zadáváním CACT v roce 2010. 

 

167/03/10 P ČMKU schvaluje CACIT akce ČMKJ dle předloženého seznamu. 

 

168/03/10 P ČMKU schvaluje tyto termíny MVP (podléhá schválení FCI): 

21.5.2011  Litoměřice 

27. - 28. 8. 2011  Mladá Boleslav 
a NVP:  7.-  9.1.2011  Olomouc 

9. - 10. 4. 2011   Ostrava 
22. 5. 2011   Litoměřice 
16. - 17. 7. 2011 Mladá Boleslav 
 

169/03/10 P ČMKU upravuje Směrnici pro delegování rozhodčích v souladu s řádem FCI:  
Bod 3)a) : Cestovné 0,35 Eur/km, 
Bod 3)b) : Rozhodčí může požadovat denní poplatek 35 Eur/den posuzování a za každý den 
cesty. 
 

170/03/10 P ČMKU upravuje Výstavní řád ČMKU s platností od 1. 4. 2010 takto: 
Článek 3, bod b) Klubové výstavy - Vyjmout:  Takto pořádané výstavy musí být přístupné pro 
všechny jedince příslušných plemen, pokud splňují obecně platné podmínky. 

 Článek 3, bod c) Speciální výstavy - Přidat:  Takto pořádané výstavy musí být přístupné pro 
všechny jedince příslušných plemen, pokud splňují obecně platné podmínky. 
Článek 11 bod d) doplnit:  Toto ustanovení se nevztahuje na speciální výstavy. 

 
 
 

 

 
 
Zasedání ukončeno:   17:20 
Příští zasedání:   22. 4. 2010 od 10:00 
Zapsala:   Ivana Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   

 
 


